
 
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 26.09.2017 № 2410  

«О создании муниципальной общественной 

комиссии для организации общественного 

обсуждения проекта муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды в 

Петропавловск-Камчатском городском округе», 

рассмотрения поступивших предложений 

заинтересованных лиц и проведения их 

комиссионной оценки, а также для осуществления 

контроля за реализацией муниципальной 

программы после ее утверждения, утверждении 

порядка общественного обсуждения проекта 

муниципальной программы «Формирование 

современной городской среды в Петропавловск-

Камчатском городском округе», порядка и сроков 

представления, предложений граждан и 

организаций к муниципальной программе 

«Формирование современной городской среды в 

Петропавловск-Камчатском городском округе», 

порядка и сроков рассмотрения и оценки 

поступивших предложений граждан и 

организаций к муниципальной программе 

«Формирование современной городской среды в 

Петропавловск-Камчатском городском округе» 

 

В целях организации общественного обсуждения проекта муниципальной 

программы «Формирование современной городской среды  

в Петропавловск-Камчатском городском округе»  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

1. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 26.09.2017 № 2410 «О создании муниципальной 

общественной комиссии для организации общественного обсуждения проекта 

муниципальной программы «Формирование современной городской среды в 

Петропавловск-Камчатском городском округе», рассмотрения поступивших 



предложений заинтересованных лиц и проведения их комиссионной оценки, а 

также для осуществления контроля за реализацией муниципальной программы 

после ее утверждения, утверждении порядка общественного обсуждения 

проекта муниципальной программы «Формирование современной городской 

среды в Петропавловск-Камчатском городском округе», порядка и сроков 

представления, предложений граждан и организаций к муниципальной 

программе «Формирование современной городской среды в Петропавловск-

Камчатском городском округе», порядка и сроков рассмотрения и оценки 

поступивших предложений граждан и организаций к муниципальной 

программе «Формирование современной городской среды в Петропавловск-

Камчатском городском округе» следующие изменения: 

1.1 состав муниципальной общественной комиссии для организации 

общественного обсуждения проекта муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды в Петропавловск-Камчатском 

городском округе», рассмотрения поступивших предложений 

заинтересованных лиц и проведения их комиссионной оценки, а также для 

осуществления контроля за реализацией муниципальной программы после ее 

утверждения изложить в редакции согласно приложению к настоящему 

постановлению; 

1.2 в абзаце первом подпункта 4.3 Положения о муниципальной 

общественной комиссии для организации общественного обсуждения проекта 

муниципальной программы «Формирование современной городской среды в 

Петропавловск-Камчатском городском округе», рассмотрения поступивших 

предложений заинтересованных лиц и проведения их комиссионной оценки,                   

а также для осуществления контроля за реализацией муниципальной 

программы после ее утверждения слова «не менее 2/3» заменить словами 

«более половины»; 

1.3 подпункт 5.1.5 Порядка и сроков представления предложений граждан 

и организаций к муниципальной программе «Формирование современной 

городской среды в Петропавловск-Камчатском городском округе» изложить в 

следующей редакции: 

«5.1.5 дизайн-проект, представляющий собой графический и текстовый 

материал, включающий в себя текстовое и визуальное описания проекта 

благоустройства территории, в том числе его концепция и перечень (в том числе 

визуализированный) элементов благоустройства, предлагаемых к размещению 

на территории благоустройства, согласованный с Управлением имущественных 

и земельных отношений администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа. 

В случае, если дополнительный перечень работ по благоустройству 

дворовой территории содержит оборудование детских и (или) спортивных 

площадок,  дизайн-проект должен содержать схему (план) расположения малых 

архитектурных зон с указанием зон безопасного использования и расстояния 

между ними, а также минимальные расстояния от ограждения детских и (или) 

спортивных площадок до  стены многоквартирного дома и площадки места 

накопления твердых бытовых отходов многоквартирного дома;»; 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW296&n=192021&dst=101170
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW296&n=193546&dst=100030


1.4 подпункт 5.3 Порядка и сроков представления, рассмотрения и оценки 

предложений заинтересованных лиц к муниципальной программе 

«Формирование современной городской среды в Петропавловск-Камчатском 

городском округе» в рамках реализации мероприятий планов социального 

развития центров экономического роста субъектов Российской Федерации, 

входящих в состав Дальневосточного федерального округа изложить в 

следующей редакции: 

«5.3 эскиз благоустройства придомовой территории с экспликацией, 

выбранный собственниками помещений на общем собрании собственников 

помещений дома. 

В случае, если перечень работ по благоустройству дворовой территории 

содержит оборудование детских и (или) спортивных площадок, эскиз должен 

содержать схему (план) расположения малых архитектурных зон с указанием 

зон безопасного использования и расстояния между ними, а также 

минимальные расстояния от ограждения детских и (или) спортивных площадок 

до  стены многоквартирного дома и площадки места накопления твердых 

бытовых отходов многоквартирного дома;». 

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«Официальный сайт администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа Н.В. Александрову. 

 

 

                                                    

Глава 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа                                                                                      К.В. Брызгин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Исп-ль: Козионова О.М. УКХиЖФ АПКГО, 303-100 д. 2630 



Приложение к постановлению 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа  

 

 от REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

 

 

Состав  

муниципальной общественной комиссии для организации общественного 

обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование 

современной городской среды в Петропавловск-Камчатском городском 

округе», рассмотрения поступивших предложений заинтересованных лиц 

и проведения их комиссионной оценки,  

а также для осуществления контроля за реализацией муниципальной 

программы после ее утверждения  

 

Председатель: 

Александрова Наталья 

Викторовна 

 

- 

 

заместитель Главы администрации 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа. 

Заместитель председателя: 
Козионова Ольга 

Михайловна <*> 

 

 

- 

 

заместитель руководителя Управления 

коммунального хозяйства и жилищного фонда 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа. 

Секретарь: 

Ярославцева Жанна 

Станиславовна <**> 

 

 

 

 

- 

 

начальник отдела управления 

многоквартирными домами Управления 

коммунального хозяйства и жилищного фонда 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа. 

Члены: 
Бартош Наталья Викторовна 

 

- 

 

заместитель руководителя Управления 

дорожного хозяйства, транспорта и 

благоустройства администрации 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа; 

Захарченко Иван 

Валентинович 

- председатель экспертного совета Камчатского 

края по комфортной городской среде и 

строительству (по согласованию); 

Коваленко Игорь Семенович - руководитель Регионального исполкома 

Регионального отделения Общероссийского 



народного фронта в Камчатском крае (по 

согласованию); 

Корсун Светлана 

Альбертовна 

- руководитель общественной региональной 

организации «Общество молодых инвалидов 

Камчатки» (по согласованию); 

Кудряшов Михаил 

Николаевич 

- главный архитектор Камчатского края; 

Кузьмин Алексей 

Валентинович 

- начальник муниципального казенного 

учреждения «Служба благоустройства 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа»; 

Лесков Борис Андреевич - депутат Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа по 

избирательному округу № 5                 (по 

согласованию); 

Листратенко Александр 

Андреевич 

- ведущий инженер Службы организации 

ремонтов и техобслуживания публичного 

акционерного общества энергетики и 

электрификации «Камчатскэнерго»                    (по 

согласованию); 

Луговых Алексей Андреевич - начальник сектора по эксплуатации 

производственного отдела краевого 

государственного унитарного предприятия 

«Камчатский водоканал»                                              

(по согласованию); 

Мальцева Татьяна 

Андреевна 

- консультант отдела строительства и 

архитектуры Управления архитектуры и 

градостроительства администрации 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа; 

Навроцкая Анна Валерьевна - эксперт Общероссийского общественного 

движения «Народный фронт «За Россию» (по 

согласованию); 

Репина Наталья Викторовна - начальник отдела благоустройства и 

природопользования Управления дорожного 

хозяйства, транспорта и благоустройства 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа; 

Силантьев Сергей Сергеевич - председатель общественного совета 

федерального партийного проекта «Городская 



среда» в Камчатском крае (по согласованию); 

Сибирцев Александр 

Анатольевич 

- заместитель директора муниципального 

казенного учреждения «Служба 

автомобильных дорог Петропавловск-

Камчатского городского округа»; 

Федоров Дмитрий Сергеевич - депутат Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа по 

избирательному округу № 1                  (по 

согласованию); 

Чечетка Ирина Васильевна - директор автономной некоммерческой 

организации «Центр развития креативных 

индустрий «Архикит»              (по согласованию); 

Юшко Наталия 

Александровна 

- консультант отдела геоинформационных 

систем Управления имущественных и 

земельных отношений администрации 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа; 

 
 

<*> На период временного отсутствия Козионовой О.М. (отпуск, период временной нетрудоспособности, командировка) обязанности 

заместителя председателя Комиссии возлагаются на руководителя Управления коммунального хозяйства и жилищного фонда администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа Сорвенкову Е.Г.  

 
<**> На период временного отсутствия Ярославцевой Ж.С. (отпуск, период временной нетрудоспособности, командировка) обязанности 

секретаря Комиссии возлагаются на главного специалиста-эксперта отдела управления многоквартирными домами Управления коммунального 
хозяйства и жилищного фонда администрации Петропавловск-Камчатского городского округа Смирнову В.В. 


	ПА-1477_24_20_05_2024_О_внесении_изменений_в_пост._2410_май_2024,_в_состав_и_положение
	ПА-1477_24_20_05_2024_Приложение_к_постановлению__2410

